
 

Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla
Identifikační token:   87059ED192C540474A018528E614
Označení výzvy:  AOPK OPŽP ZMV_5. výzva SC 1.6 (od 15. 1. 2024)
Verze NOO:    2024
Jméno/název žadatele:   _
Název projektu:    Managementy - pastva, seč
E-mail žadatele:    alexandra.cermakova@nature.cz
Proplatit DPH:    Ano

Souhrn výdajů (v Kč):

1) Jednorázová částka dle NOO (bez DPH): 718 162,96  
2) Výše DPH z jednorázové částky dle NOO: 150 814,22  
3) Nepřímé náklady: 60 828,40  
4) Celkové způsobilé výdaje *,**: 929 804,00  
5) Celkové výdaje *,**: 929 804,00  
6) Ostatní nezpůsobilé výdaje vyjma DPH (včetně
vysvětlení) *,**: 0,00  

7) Celkové nezpůsobilé výdaje (NZV)*: 0,00  
8) Celkové výdaje (součet)*: 929 804,00  
* zaokrouhleno dolů na celé koruny
** částky přepište do Jednotného dotačního portálu (JDP)

Požaduji proplatit DPH.

 

alexandra.cermakova
Zvýraznění
Vzorový rozpočet ukazuje některé příklady managementových opatření na třech různých lokalitách. Na všech lokalitách dojde v prvním roce k odstranění nevhodných dřevin, následně budou lokality obnoveny pomocí pastvy, seče a výhrabu stařiny. Rozpočet je pouze modelový a je sestaven pouze na dva roky trvání projektu. Projekt na managementové opatření může trvat až do konce období OPŽP, tj. maximálně do roku 2029 (ŽoP v roce 2029 může být podána nejpozději 31. 10. 2029).



 

 

Souhrnné náklady podle roků a podaktivit (v Kč):

2024

Kód Podaktivity Podaktivita

Jednorázová
částka pro

ZMV dle NOO 
(cena bez

DPH)

Výše DPH z
jednorázové

částky dle
NOO

Jednorázová
částka pro

ZMV dle NOO 
(cena s DPH)

Nepřímé
náklady

Celkové
způsobilé
výdaje *,**

Celkové
výdaje *,**

1.6.1.1.1.090_08 Péče o lesní stanoviště (managementová opatření),
ZMV 08 Lesní ekosystémy 39 010,00 8 192,10 47 202,10 3 304,15 50 506,00 50 506,00

1.6.1.1.1.090_05
Péče o nelesní stanoviště (např. travinné ekosystémy,
vřesoviště, rákosiny apod.), ZMV 05 Travinné
ekosystémy

391 461,96 82 207,01 473 668,97 33 156,83 506 825,00 506 825,00

2025

Kód Podaktivity Podaktivita

Jednorázová
částka pro

ZMV dle NOO 
(cena bez

DPH)

Výše DPH z
jednorázové

částky dle
NOO

Jednorázová
částka pro

ZMV dle NOO 
(cena s DPH)

Nepřímé
náklady

Celkové
způsobilé
výdaje *,**

Celkové
výdaje *,**

1.6.1.1.1.090_08 Péče o lesní stanoviště (managementová opatření),
ZMV 08 Lesní ekosystémy 10 560,00 2 217,60 12 777,60 894,43 13 672,00 13 672,00

1.6.1.1.1.090_05
Péče o nelesní stanoviště (např. travinné ekosystémy,
vřesoviště, rákosiny apod.), ZMV 05 Travinné
ekosystémy

277 131,00 58 197,51 335 328,51 23 473,00 358 801,00 358 801,00

Rozpočet činností v žádosti (ceny v Kč):                              Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

2024

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena

 1.6.1.1.1.090_08 1.6.1.1.1.090_08 Péče o lesní stanoviště (managementová opatření), ZMV 08 Lesní ekosystémy

30165 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

112390 ZC04b Seč křovinořezem 0.1800 ha 35 000,00 6 300,00

 

alexandra.cermakova
Zvýraznění
V tomto roce se uvádí činnosti, ke kterým se bude podávat žádost o platbu v roce 2024.Rok musí souhlasit s datem předpokládaného žádosti o platbu. Rok nemusí a v některých případech ani nebude souhlasit s realizací jednotlivých činností. 

alexandra.cermakova
Zvýraznění
Pokud je činnost realizovaná na PUPFL musí být zařazena do podaktivit na Péči o lesní stanoviště (1.6.1.1.1.090_08, 1.6.1.2.1.090_08 nebo 1.6.1.2.1.100_08)



 

  

(Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita a plošný výskyt
třtiny nebo rákosu) plošný výskyt stařiny nebo třtiny
křovištní a jiných expanzivních dominantních druhů (více
než 20 % plochy): navýšení o 20%

20 %  1 260,00

  Jednorázová základní částka    3 000,00

     Cena bez DPH 10 560,00

     Cena s DPH 12 777,60
Lokalita:  

Lokalita C
 

30166 ZE10 Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu

112391 ZE10c Individuální odstranění náletu nad 3 m výšky do 10 cm
průměru kmene na řezné ploše pařezu 0.1025 ha 150 000,00 15 375,00

  

(Neprostupný porost, trnité dřeviny) nepropustný porost
z netrnitých dřevin a lián (např. vrby, olše, bezy jasany,
opletka, loubinec apod.) nebo prostupný porost s trnitými
dřevinami: navýšení o 20%

20 %  3 075,00

  Jednorázová základní částka    10 000,00

     Cena bez DPH 28 450,00

     Cena s DPH 34 424,50
Lokalita:  

Lokalita C
 

 1.6.1.1.1.090_05 1.6.1.1.1.090_05 Péče o nelesní stanoviště (např. travinné ekosystémy, vřesoviště, rákosiny apod.), ZMV 05 Travinné
ekosystémy

30167 ZC02 Pastva

112392 ZC02a Pastva extenzivní 2.2200 ha 30 390,00 67 465,80

 

alexandra.cermakova
Zvýraznění
Tato částka se připočítává k celkové ceně za provedení činnosti na lokalitě/ploše (případně na dílčích plochách, které se ošetřují najednou).  Plocha = součet ploch ošetřených jednou nebo více činnostmi v jednom termínu.Obecně řečeno je jednorázová částka určena na „převoz“ strojů/zvířat tak aby se žadatelům management na malé ploše vyplatil. Pokud je nutné mezi plochami zvířata nebo stroje převést, tak si za každou plochu jednorázovou částku mohou nárokovat. Pokud přejdou např. o 200 m vedle nebo převezou ovce po 1 cestě, tak ne. 



 

  (Sečení nedopasků) plocha sečených nedopasků na 10-20
% pasené plochy: navýšení o 20% 20 %  13 493,16

  Jednorázová základní částka    3 000,00

     Cena bez DPH 83 958,96

     Cena s DPH 101 590,34
Lokalita:  

Lokalita B
 

30168 ZE10 Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu

112393 ZE10b Individuální odstranění náletu do 3 m výšky 0.2000 ha 120 000,00 24 000,00

  

(Neprostupný porost, trnité dřeviny) nepropustný porost
z netrnitých dřevin a lián (např. vrby, olše, bezy jasany,
opletka, loubinec apod.) nebo prostupný porost s trnitými
dřevinami: navýšení o 20%

20 %  4 800,00

  Jednorázová základní částka    10 000,00

     Cena bez DPH 38 800,00

     Cena s DPH 46 948,00
Lokalita:  

Lokalita B
 

30169 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

112394 ZC04b Seč křovinořezem 3.0000 ha 35 000,00 105 000,00

  

(Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita a plošný výskyt
třtiny nebo rákosu) plošný výskyt stařiny nebo třtiny
křovištní a jiných expanzivních dominantních druhů (více
než 20 % plochy): navýšení o 20%

20 %  21 000,00

  (Výchozí) Mozaikovitá seč: ZS dle skutečně pokosené
plochy + navýšení o 20% 20 %  21 000,00

 

alexandra.cermakova
Zvýraznění
V případě dvou či více sečí za jednu sezónu lze všechny seče sečíst a uvést pod jednu položku nebo mít každou seč zvlášť. V okamžiku, kdy je povinnost čerpat jednorázové částky, tak musí být každá seč zvlášť. 

alexandra.cermakova
Zvýraznění
Příplatek se připočítává v případě, že zůstanou nesečené plošky větší než 10% celkové plochy. Např. Mozaika bude ponechaná na 20% celkové sečené plochy, která je 3,8 ha. Do rozpočtu se uvádí plocha, která se poseče. Neposečené plošky se do výměry nepočítají. (80% plochy lokality * Základní sazba za seč + příplatek za mozaikovitou seč 20%)



 

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 147 000,00

     Cena s DPH 177 870,00
Lokalita:  

Lokalita A
 

30170 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

112395 ZC04f Seč těžkou mechanizací 0.7000 ha 13 610,00 9 527,00

  Jednorázová základní částka    3 000,00

     Cena bez DPH 12 527,00

     Cena s DPH 15 157,67
Lokalita:  

Lokalita A
 

30171 ZE10 Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu

112165 ZE10b Individuální odstranění náletu do 3 m výšky 0.5915 ha 120 000,00 70 980,00

  

(Neprostupný porost, trnité dřeviny) nepropustný porost
z netrnitých dřevin a lián (např. vrby, olše, bezy jasany,
opletka, loubinec apod.) nebo prostupný porost s trnitými
dřevinami: navýšení o 20%

20 %  14 196,00

  Jednorázová základní částka    10 000,00

     Cena bez DPH 95 176,00

     Cena s DPH 115 162,96
Lokalita:  

Lokalita A
 

30172 ZC08 Vyhrabávání stařiny a mechorostů

112232 ZC08d Vyhrabávání stařiny a mechorostů ručně 1000.0000 m2 11,00 11 000,00

 



 

  Jednorázová základní částka    3 000,00

     Cena bez DPH 14 000,00

     Cena s DPH 16 940,00
Lokalita:  

Lokalita A
 

2025

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena

 1.6.1.1.1.090_08 1.6.1.1.1.090_08 Péče o lesní stanoviště (managementová opatření), ZMV 08 Lesní ekosystémy

30157 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

112384 ZC04b Seč křovinořezem 0.1800 ha 35 000,00 6 300,00

  

(Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita a plošný výskyt
třtiny nebo rákosu) plošný výskyt stařiny nebo třtiny
křovištní a jiných expanzivních dominantních druhů (více
než 20 % plochy): navýšení o 20%

20 %  1 260,00

  Jednorázová základní částka    3 000,00

     Cena bez DPH 10 560,00

     Cena s DPH 12 777,60
Lokalita:  

Lokalita C
 

 1.6.1.1.1.090_05 1.6.1.1.1.090_05 Péče o nelesní stanoviště (např. travinné ekosystémy, vřesoviště, rákosiny apod.), ZMV 05 Travinné
ekosystémy

30159 ZC02 Pastva

112386 ZC02a Pastva extenzivní 3.0000 ha 30 390,00 91 170,00

  (Sečení nedopasků) plocha sečených nedopasků na 10-20
% pasené plochy: navýšení o 20% 20 %  18 234,00

 



 

  Jednorázová základní částka    3 000,00

     Cena bez DPH 112 404,00

     Cena s DPH 136 008,84
Lokalita:  

Lokalita B
 

30161 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

112388 ZC04b Seč křovinořezem 3.0000 ha 35 000,00 105 000,00

  

(Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita a plošný výskyt
třtiny nebo rákosu) plošný výskyt stařiny nebo třtiny
křovištní a jiných expanzivních dominantních druhů (více
než 20 % plochy): navýšení o 20%

20 %  21 000,00

  (Výchozí) Mozaikovitá seč: ZS dle skutečně pokosené
plochy + navýšení o 20% 20 %  21 000,00

  Jednorázová základní částka    0,00

     Cena bez DPH 147 000,00

     Cena s DPH 177 870,00
Lokalita:  

Lokalita A
 

30162 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

112389 ZC04f Seč těžkou mechanizací 0.7000 ha 13 610,00 9 527,00

  Jednorázová základní částka    3 000,00

     Cena bez DPH 12 527,00

     Cena s DPH 15 157,67
Lokalita:  

Lokalita A
 

 



 

30164 ZC08 Vyhrabávání stařiny a mechorostů

112232 ZC08d Vyhrabávání stařiny a mechorostů ručně 200.0000 m2 11,00 2 200,00

  Jednorázová základní částka    3 000,00

     Cena bez DPH 5 200,00

     Cena s DPH 6 292,00
Lokalita:  

Lokalita A
 

Indikátory:

Kód Popis Jednotka Hodnota

1.6.1.1.1.090_05 Péče o nelesní stanoviště (např. travinné ekosystémy, vřesoviště, rákosiny apod.), ZMV 05 Travinné ekosystémy

05_1 Plocha sečených porostů ha 3,7000

05_2 Plocha pasených porostů ha 5,2000

05_3 Plocha s vyhrabanou stařinou ha 0,1000

05_4 Plocha s odstraněnými nevhodnými dřevinami/odstraněného náletu/nárostu ha 0,8000

1.6.1.1.1.090_08 Péče o lesní stanoviště (managementová opatření), ZMV 08 Lesní ekosystémy
08_1 Plocha sečených porostů ha 0,2000

08_4 Plocha s odstraněnými nevhodnými dřevinami/odstraněného náletu/nárostu ha 0,1000

 

 

alexandra.cermakova
Zvýraznění
Hodnota indikátorů se doplňuje ručně, není automaticky vkládána či vypočítávána. Hodnota musí být v souladu s hodnotou indikátorů v žádosti o dotaci z portálu JDP.

alexandra.cermakova
Zvýraznění
Hodnota indikátoru se rovná ploše sečených porostů. Např. pokud bude seč probíhat každý rok  na stejné lokalitě a se stále stejnou plochou seče, tak má indikátor v podstatě hodnotu jednoho roku seče.Pokud se bude seč v průběhu let měnit, např. se budou měnit plochy, postupně se budou přidávat lokality apod., indikátor má následně hodnotu jako součet všech sečí za všechny roky. Seče probíhají na lokalitě A dva roky po sobě. Jejich výměra je stejná - 3,7 ha. 

alexandra.cermakova
Zvýraznění
Platí stejný přístup výpočtu jako u sečí.Na lokalitě B je první rok pastva o výměre 2,2 ha a druhý rok pastva probíhá na 3 ha. Rozloha pastvy se během roku změnila, indikátor se vypočte součtem, tzn. 5,2 ha.

alexandra.cermakova
Zvýraznění
Na lokalitách A a B došlo první rok k vyřezání 0,8 ha náletových dřevin. Indikátor se rovná součtu obou ploch. 




